
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
26 декабря 2019 г. №  3358

Москва

Об отмене действия систем добровольной сертификации на территории 
Российской Федерации и исключении сведений из единого реестра 

зарегистрированных систем добровольной сертификации

В соответствии с абзацем восьмым пункта 68 Административного 
регламента предоставления Федеральным агентством по техническому 
регулированию и метрологии государственной услуги по ведению единого 
реестра зарегистрированных систем добровольной сертификации, 
утвержденного Приказом Министерства промышленности и торговли 
Российской Федерации от 10 октября2012г .№ 1440,п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить действие на территории Российской Федерации следующих 
систем добровольной сертификации, единоличным владельцем которых 
является Федеральное агентство по техническому регулированию и 
метрологии:

Система добровольной сертификации систем качества и производств 
«Регистр систем качества» Госстандарта России (регистрационный 
№ РОСС RU.0O01.03HCO0 от 27 декабря 1995 г.);

Система добровольной сертификации продукции Госстандарта России 
(регистрационный № РОСС 1Ш.0001.03ДО00 от 27 ноября 2000 г.);

Система добровольной сертификации электрооборудования 
(регистрационный № РОСС RU.0156.043000 от 16 декабря 2004 г.);

Система добровольной сертификации новых и модернизированных 
топлив, масел, смазок, консервационных материалов и специальных жидкостей, 
применяемых в различных видах техники для гражданских нужд и обороны 
страны (регистрационный № РОСС RU.0001.03I№00 от 20 апреля 2005 г.);

Система добровольной сертификации услуг ГОСТ Р (регистрационный 
№ РОСС RU.0001.03ry00 от 31 мая 2005 г.);

кружевные перчатки купить

https://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html


2

Система добровольной сертификации систем менеджмента «Регистр 
систем менеджмента» (регистрационный № РОСС RU.0001.030K01 от 6 июля 
2009 г.);

Система добровольной сертификации электрических установок зданий, 
сооружений и комплексов (регистрационный № РОСС RU.0626.04AAA0 
от 5 февраля 2010 г.);

Система добровольной сертификации «Системы качества и безопасности 
пищевой и фармацевтической продукции» (регистрационный 
№ РОСС RU.0001.03C7J01 от 2 декабря 2010 г.).

2. Управлению технического регулирования и стандартизации
(И.А.Киреева) обеспечить исключение соответствующей информации о 
системах добровольной сертификации согласно пункту 1 настоящего приказа 
из единого реестра зарегистрированных систем добровольной сертификации с 
учетом возложенных на Федеральное агентство по техническому
регулированию
и метрологии полномочий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Руководителя Федерального агентства по техническому 
регулированию
и метрологии А.П.Шалаева.

Руководитель А.В .Абрамов

✓  л
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота 

Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии

кому выдан: Федеральное агенсгво по техническому 
регулированию и метрологии 
Сертификат: OOE1036E1B07EOF880E911CCC4AA521245 
Действителен: с 22.08.2019 до 22.08,2020

Ч ■ —  ■ -  ■ /Приказ 3358

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293724/4293724573.htm

